
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ufficio I 

1 

                        _______________________________________________  

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 

E mail: direzione-molise@istruzione.it  -  Sito web: www.istruzione.it 

 

 

        

 

 

Determina n. 46/2020 

Determina di affidamento per la fornitura di materiale igienico sanitario e di materiale 

sanificante e presidi anti-Covid 19 per le esigenze primarie dell’Ufficio Scolastico Regionale 

per il Molise Uffici di Campobasso ed Isernia 

 

 

Smart CIG: ZD52EFEC0D 

 

  

IL DIRIGENTE  

VISTO il Decreto Direttoriale n. 131 del 29/10/2020 di delega al Dott. Pasquale 

De Feo al potere negoziale per le procedure di acquisizione necessarie a 

rispondere al fabbisogno di beni e servizi degli Uffici dell’U.S.R. per il 

Molise, nel rispetto delle norme di cui al D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, Codice dei contratti pubblici; 

 

VISTE 

 

le linee guida ANAC n. 2 del 2016 di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016 in 

tema di “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitarie, indagine di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

 

 

VISTO l’art. 37 del D.L. 50/2016 in tema di affidamenti di appalti per servizi e 

forniture sotto soglie comunitarie; 

 

RILEVATA  la necessità di acquistare materiale igienico-sanitario nonché di materiale 

sanificante e presidi anti-Covid 19 per le esigenze primarie e di tutela della 

salute e della sicurezza sui luoghi di lavoro dell’Ufficio Scolastico 

Regionale per il Molise Uffici di Campobasso ed Isernia; 

  

VISTA l’impossibilità di procedere all’acquisto tramite convenzioni CONSIP che 

mailto:direzione-molise@istruzione.it
http://www.istruzione.it/


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ufficio I 

2 

                        _______________________________________________  

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 

E mail: direzione-molise@istruzione.it  -  Sito web: www.istruzione.it 

 

al momento non risultano attive; 

 

  

RILEVATA  la necessità di dover procedere all’acquisto tramite ODA attraverso il MePa 

previa comparazione delle offerte dei materiali necessari e delle condizioni 

di fornitura tra le ditte che hanno disponibilità dei prodotti e che effettuano 

consegna nel territorio regionale; 

 

  

VERIFICATA la disponibilità sul capitolo 2139/07 a.f. 2020. 

  

  

DETERMINA 

di avviare, per le motivazioni espresse in premessa, le procedure per l’acquisto di materiale igienico 

sanitario nonché di materiale sanificante e presidi anti-Covid 19 tramite il Mepa, adottando il 

criterio del minor prezzo, tenendo anche conto della disponibilità dei fornitori alla consegna presso 

le sedi dell’USR Molise dei seguenti prodotti:  

 

- Materiali igienico sanitari  

 n. 20 Asciugamani intercalati HOSTESS* in carta bianco 20 fascette da 180 fogli – 

6805 

n. 20 Carta igienica SCOTT® in carta riciclata 250 strappi bianco 36 rotoli – 8508 

n. 8 Asciugamano Lucart Strong 70 m 2 veli  cartone da 12 rotoli – 861049 

n. 8 Carta igienica Lucart Strong 180 m mini jumbo 2 veli 12 rotoli da 973 strappi - 

812103U 

 

- Materiali sanificanti e presidi Covid 19  

 

n. 3000 Mascherina chirurgica certificata CE  

n. 60 Mascherine FFP2 

n. 20 Sapone liquido Sanitec Securgerm 2 antibatterici clorexidina e acido lattico - 

flacone 1000 ml -    1030 

n. 100 Spray igienizzante superfici (alcol 70%) 400 ml - Active linea Bosco di 

mailto:direzione-molise@istruzione.it
http://www.istruzione.it/


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ufficio I 

3 

                        _______________________________________________  

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 

E mail: direzione-molise@istruzione.it  -  Sito web: www.istruzione.it 

 

Rivalta  

n. 6 Gel igienizzante mani (alcol 70%) 5.000 ml - Activelinea Bosco di Rivalta - 

tanica trasparente 

n. 50 confezioni da due rotoli ciascuna, Bobina multiuso Lucart Speedy asciugatutto 

 

La spesa massima totale è pari a € 5500 IVA inclusa da prelevare sul cap. 2139/07 E.F. 2020. 

È nominato responsabile unico del procedimento Cira Perna. 

 

 

Il Dirigente  

Pasquale De Feo 

 

 

Destinatari:  

Al sito web 

mailto:direzione-molise@istruzione.it
http://www.istruzione.it/

		2020-10-30T08:48:53+0000
	DE FEO PASQUALE


		2020-10-30T12:32:07+0100
	Campobasso
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: AOODRMO.REGISTRO UFFICIALE.0006979.U.30-10-2020




